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TESINA DE GRADO

“ANALISIS DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS PARA
DETERMINAR LAS CONTINGENCIAS EN EL
PERIODO FISCAL DESDE EL 1 DE ENERO DEL
2008 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2008DE UNA
EMPRESA DEDICADA A LA ELABORACION DE
PREFABRICADOS DE HOTMIGON?”




Definiciones

Auditoria Tributaria

Codigo Tributario
Sujeto Activo
Sujeto Pasivo
Contribuyente
Responsable

Infraccion Tributaria
Delito de defraudaciéon
Contravenciones
Faltas Reglamentarias




Definiciones

Impuesto a la Renta

Generalidades
Agentes de Retencion

Conciliacion Tributaria
Ingresos Gravados
Gastos Deducibles
Exenciones

Retenciones del Impuesto a la Renta




Definiciones

Impuesto al Valor Agregado - IVA

Generalidades
Crédito Tributario

Plazos de Declaracion 0023211684001

Retenciones del IVA




Conocimiento del Negocio

Informacion de la Empresa
Antecedentes
Organigrama Estructural

Principales Cuentas




Ventas Anuales por Producto

VENTAS ANUALES POR PRODUCTO

18,000.00
16,000.00
14,000.00
12,000.00
10,000.00
8,000.00
6,000.00
4,000.00
2,000.00
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Conocimiento del Negocio
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Historia Tributaria




